
Spisová služba a dokumentový systémp ý y

pro veřejnou správu

Praha, 29. května 2008 X
X

Mgr. Pavel Gráf



obsah prezentace

O čem bude řeč …

kdo je ecommerce.cz, a. s.

co přesně dělámeco přesně děláme

dokumentový systém SystemIdea

spisová služba SystemIdea

X
X



ecommerce.cz, a. s.

Kdo je ecommerce.cz, a. s.

český softwarehouse zaměřený na vývoj rozsáhlých zákaznických řešení

akciová společnost, 9 let na trhu

přes 90 zaměstnancůpřes 90 zaměstnanců 

sídlo v Brně, pobočky v Praze a Uherském Hradišti

obrat přes 100 000 000 korun

X
X



ecommerce.cz, a. s.

Co přesně děláme

vyvíjíme software

pracujeme na specializovaných aplikacích a zákaznických řešeních

typy aplikacítypy aplikací

správa dokumentů a obsahu

i á l žb d k t ý kl dspisová služba a dokumentový sklad

intranetové aplikace

k í éskenovací systémy

X
X



dokumentový systém SystemIdea

SystemIdea – dokumentový systém

klasické CDMS pro správu informací a dokumentů

základní typy dokumentů (článek, soubor, obrázek, anketa apod.)
ž í šíř í ( i ř í ř d i l žád d )s možností rozšíření (vnitřní předpis, smlouva, žádost apod.)

možnost stavby dalších aplikací nad SystemIdea

napojení na externí systémy (SSO, personální systémy, ERP apod.)

ovládání a vlastnosti jako průzkumník MS Windows a MS Word

využití pro stavbu WWW a intranetových portálů a aplikací
( ř S i á l žb H l d k E id l d )(např. Spisová služba, Helpdesk, Evidence smluv apod.)

referenční zákazníci: Ministerstvo vnitra, Ministerstvo školství, SZPI,
Zlínský kraj Bratislavský samosprávny kraj

X
X

Zlínský kraj, Bratislavský samosprávny kraj …



dokumentový systém SystemIdea

X
X



spisová služba SystemIdea

SystemIdea – spisová služba

evidence doručené a odeslané pošty,

generování jmenného a věcného rejstříku v souladu se zákonem,

jednoznačná pořadová čísla dokumentů,

zařazení dokumentů do spisů a přidělení jednacího čísla,

přidělení spisového a skartačního znaku,

předávání dokumentu a evidence oběhu dokumentu v rámci úřadu,

možnost zjistit kde je dokument aktuálně umístěn,

filtrace dokumentů, vyhledávání.

X
X

, y



spisová služba SystemIdea

Základní archivační jednotkou je spis

možnost jednoduše přidělit jednací číslo dle zpracovávané agendy,

možnost uchovávat elektronickou verzi dokumentů,

možnost přidělit různé spisové znaky dokumentům v rámci spisu.

Archivace a skartace

automatické generování skartačního znaku spisu,

kompletace šanonů pro archivaci spisů a tisk archivačních štítkůkompletace šanonů pro archivaci spisů a tisk archivačních štítků,

automatické generování skartačních sestav.

X
X



spisová služba SystemIdea

X
X



spisová služba SystemIdea

X
X



Informační systém 

S ř áj ů dl ák č 159/2006 SbStřet zájmů podle zákona č.159/2006 Sb.

P h 29 k ět 2008 R b Š ě bPraha, 29. května 2008
X
X

Robert Štěrba



HR portál 

Základní vlastnosti systému

jednoduchá a nenáročná aplikace která splňuje všechny požadavky, definované 
zákonem č.159/2006 Sb., o střetu zájmů

serverové řešení, bez nutnosti instalace dalšího SW na uživatelských stanicích

jednoduché a uživatelsky příjemné prostředí se snadnou administrací

možnost propojení do dalších systémů (portály, weby, spisová služba)

snadná a transparentní licenční politika

X
X



HR portál 

Funkční dělení systému

Veřejní funkcionáři

Uživatelé externí

Uživatelé interní

Žadatelé o informace

Kniha poštyp y

Systémový protokol

X
X



HR portál 

Přihlášení do systému

přihlášení do systému je chráněno přístupovým loginem a heslem. Přístupové údaje 
jsou poskytnuty na základě žádosti o přístup do registru. Žadatel musí uvést svoje 
jméno, příjmení, rodné číslo a bydliště

X
X



HR portál 

Úvodní strana aplikace

úvodní strana aplikace obsahuje rozcestník do jednotlivých částí systému 

X
X



HR portál 

Veřejní funkcionáři

seznam veřejných funkcionářů, který obsahuje základní údaje. Jménu a příjmení, titulu a 
datu narození jednotlivých osob. Lze nahlížet do jednotlivých složek poklepáním na 
jméno osoby. Obsah podokna: čestná prohlášení a související poštovní agendu

X
X



HR portál 

Uživatelé externí

externí uživatelé a jejich základní údaje. Obsah informačního podokna: 
„Uživatel“ a „Agenda“

X
X



HR portál 

Uživatelé interní

Interní uživatelé a jejich základní údaje

X
X



HR portál 

Žadatelé o informaci

soupis žadatelů o informaci. Jméno a příjmení,  rodné číslo, nebo identifikační číslo, 
organizace  a datum vyřízení požadavku. Informační podokno obsahuje: 
„Žadatel“ a „Agenda“. Do části agenda leze přidat související poštovní agendu

X
X



HR portál 

Kniha pošty

evidence doručené pošty. V soupisu jsou uvedeny údaje: datum přijetí, evidenční číslo, 
jednací číslo, předmět a datum vyřízení. V podokně jsou uloženy podrobnější informace 
o jednotlivých položkách

X
X



HR portál 

Systémový protokol

veškeré činnosti které uživatelé provedou v systému. Zaznamenávají se údaje o 
uživateli, co v systému dělal, jaké informace zobrazoval. V základním zobrazení jsou 
uvedeny následující informace: uživatel, veřejný funkcionář, činnosti, datum a čas. V 
informačním podokně jsou upřesněnyinformačním podokně jsou upřesněny

X
X



HR portál 

Detail informačního podokna

X
X



Děkuji za pozornost

X
X


